
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสุวรรณ 
เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
********************** 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสุวรรณ อำเภอโนนสุวรรณ จังหวัดบุรีรัมย์ มีความประสงค์
จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรและแต่งต้ังเป็นพนักงานจ้าง จำนวน  2  ตำแหน่ง       
2 อัตรา เนื่องจากเป็นตำแหน่งว่าง เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดบุรีรัมย์      
(ก.อบต.บุรีรัมย์) เรื่อง พนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบล  
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 25  แห่งพระราชบัญญั ติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542   ข้อ 4 ,ข้อ 18 ,ข้อ 19 ,ข้อ 20, และข้อ 23 แห่งประกาศ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดบุรีรัมย์ เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันท่ี 14 ตุลาคม 
2547  ประกอบกับข้อ 28 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดบุรีรัมย์ เรื่อง หลักเกณฑ์
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับท่ี 3) ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2557 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและ
เลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนสุวรรณ ดังนี้ 

1. ตำแหน่งที่รับสมัคร 
1.1 สังกัด  กองคลัง  
    พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ   จำนวน  1  อัตรา  

1.2 สังกัด  กองช่าง  
    พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า       จำนวน  1  อัตรา 
 

2. คุณสมบัติทั่วไปของผู้สมัคร 
 ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามดังต่อไปนี้ 

  2.1 มีสัญชาติไทย 
            2.2 มีอายุไม่ต่ำกว่า  ๑๘  ปี และไม่เกิน ๖๐ ปี  

2.๓ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
2.๔ ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ ไร้ความสามารถ หรือ       

จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคท่ีเป็นลักษณะต้องห้ามเบ้ืองต้น
สำหรับพนักงานส่วนตำบล ดังต่อไปนี้ 
       2.4.1 โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีน่ารังเกียจแก่สังคม
            2.4.2 วัณโรคในระยะอันตราย 
       2.4.3 โรคเท้าช้างในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีรังเกียจแก่สังคม 
           2.4.4 โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
       2.4.5 โรคพิษสุราเรื้อรัง        
  2.5 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าท่ีพรรค
การเมือง 
   

/2.6 ไม่เป็นผู้ดำรง... 
 
 



                                      -2- 
 

  2.6 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่นสมาชิกสภาท้องถิ่น 
  2.7 ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง
อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  2.8 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
  2.๙ ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่น 
ของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
  หมายเหตุ สำหรับพระภิกษุ สามเณร นักพรตหรือนักบวชในศาสนาใดๆ ไม่รับสมัครสอบตาม
นัยหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ท่ี นว 89/2501 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2501 ,หนังสือ
สำนักงาน ก.พ. ท่ี นร 0804/ว9 ลงวันท่ี 17 พฤศจิกายน 2510  และตามความในข้อ 5 ของคำส่ังมหาเถร
สมาคม ลงวันท่ี 17 มีนาคม 2538  

 
 3. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหา 
     ผู้สมัครจะต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามท่ีระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการ รับสมัคร
แต่ละตำแหน่ง (รายละเอียดตาม ภาคผนวก ก แนบท้ายประกาศนี้) 

 

4. การรับสมัคร 
4.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
ผู้ประสงค์จะสมัครเพื่อเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง สามารถติดต่อขอรับ    

ใบสมัครและยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานด้วยตนเองได้ท่ีสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสุวรรณ    
อำเภอโนนสุวรรณ  จังหวัดบุรีรัมย์  ระหว่างวันที่ 23 เดือนกรกฎาคม ถึงวันที่ 2 เดือนสิงหาคม 2567  
เวลา 08.30 – 16.30 น. ( ในวันและเวลาราชการ ) สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ท่ีโทรศัพท์หมายเลข 
0-446-07215  หรือดูรายละเอียดทางเว็บไซด์  www.nonsuwanlocal.go.th 

4.2 ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
4.2.1 ผู้สมัครจะต้องเสียค่าธรรมเนียมการสมัครในอัตรา 100 บาท 
4.2.2 เมื่อผู้สมัครได้ยื่นใบสมัครและเจ้าหน้าท่ีได้ออกหลักฐานให้เรียบร้อยแล้วองค์การ

บริหารส่วนตำบลโนนสุวรรณจะไม่คืนเงินค่าธรรมเนียมการสมัครไม่ว่ากรณีใดๆ ท้ังส้ิน 
 4.3 เอกสารหลักฐานการสมัคร มีดังนี้ 

  4.3.1 รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว และถ่ายไว้ไม่เกิน      
๖ เดือน นับถึงวันรับสมัคร        จำนวน 3 รูป  

 4.3.2 สำเนาหลักฐานการศึกษา (วุฒิการศึกษา)    จำนวน ๑ ฉบับ   
  4.3.3 สำเนาทะเบียนบ้าน     จำนวน ๑ ฉบับ 

 4.3.4 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     จำนวน ๑ ฉบับ 
 4.3.5 ใบรับรองแพทย์แผนปัจจุบันช้ันหนึ่ง สาขาเวชกรรม (โรงพยาบาลของรัฐ) เพื่อรับรอง
ว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามคุณสมบัติของพนักงานจ้าง ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับถึงวันท่ีตรวจ
ร่างกาย (ฉบับจริง)        จำนวน ๑ ฉบับ 
 4.3.6 สำเนาหลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปล่ียนช่ือ-สกุล ใบขึ้นทะเบียน
ทหารกองเกิน (สด 9) ฯลฯ พร้อมสำเนา     จำนวน 1 ฉบับ  
 
  

/หมายเหตุ... 

http://www.nonsuwanlocal.go.th/


                                              -3- 
 
 

หมายเหตุ สำเนาถ่ายเอกสารทุกฉบับให้ใช้กระดาษ A๔ เท่านั้น และรับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ 
สำหรับการสมัครสอบครั้งนี้  ให้ ผู้สมัครตรวจสอบและรับรองว่าเป็น ผู้มี คุณสมบัติ ท่ัวไป          

และมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ตรงตามประกาศรับสมัคร และหากภายหลังปรากฏว่าผู้สมัครรายใด            
มีคุณสมบัติดังกล่าวไม่ครบถ้วน หรือไม่ถูกต้อง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนสุวรรณ จะถือว่าเป็นผู้ขาด
คุณสมบัติในการสมัครสอบและไม่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก 

5.การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนสุวรรณ จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบคัดเลือกเพื่อเป็น
พนักงานจ้าง ในวันท่ี 5 เดือนสิงหาคม 2567 เวลา 09.00 น.  โดยปิดประกาศไว้ ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์  
ท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสุวรรณ อำเภอโนนสุวรรณ จังหวัดบุรีรัมย์ หรือสอบถามทางโทรศัพท์
หมายเลข 0-446-07215  และทางเว็บไซด์  www.nonsuwanlocal.go.th 

 

6.กำหนดวัน เวลา สถานที่ดำเนินการสรรหา 
     ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์การประเมิน ตามรายละเอียดเกี่ยวกับการ

รับสมัคร รายละเอียดตาม ภาคผนวก ข. ท้ายประกาศนี้ 
วัน เวลา สถานท่ีสอบ วิชาท่ีสอบ หมายเหตุ 

วันท่ี 14 สิงหาคม 2567  
ณ ห้องประชุมองค์การบริหาร
ส่วนตำบลโนนสุวรรณ 
เวลา 09.00 -12.00 น. 

-สอบภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป 
(ภาค ก.) 
-สอบภาคความรู้ความสามารถเฉพาะ
ตำแหน่ง (ภาค ข.) 

ข้อสอบปรนัย 
ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ 
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 

 ( ในวันสอบ ให้ ผู้เข้าสอบนำบัตรประจำตัวผู้สมัครสอบมาแสดงต่อคณะกรรมการดำเนินการ                     
สรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้าง) 
 7. หลักเกณฑ์การตัดสิน 

ผู้ท่ีถือว่าเป็นผู้ท่ีผ่านวิธีการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง  จะต้องเป็นผู้ท่ีสอบได้
คะแนนแต่ละภาคไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ จึงจะถือว่าผ่านเกณฑ์การสรรหาและเลือกสรรโดยเรียงคะแนนสูงสุด
ตามลำดับ กรณีท่ีผู้สอบได้คะแนนเท่ากัน ให้ผู้ท่ีได้เลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า 

 

8.ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) สอบสัมภาษณ์ 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนสุวรรณ จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบภาคความเหมาะสมกับ

ตำแหน่ง (ภาค ค.) ในวันท่ี 15 สิงหาคม 2567 น.  โดยปิดประกาศไว้ ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์  ท่ีทำการ
อง ค์ก ารบริห าร ส่วน ตำบลโน น สุวรรณ  อำเภอ โนน สุวรรณ  จังห วั ดบุ รี รั ม ย์  และ ทาง เว็บ ไซ ด์   
www.nonsuwanlocal.go.th 

วัน เวลา สถานท่ีสอบ วิชาท่ีสอบ หมายเหตุ 
วันท่ี 19 สิงหาคม 2567  
ณ ห้องประชุมองค์การบริหาร
ส่วนตำบลโนนสุวรรณ 
เวลา 09.00 -12.00 น. 

-สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
(ภาค ค.) 
 

สอบสัมภาษณ์ 

 
 
 

/10 การประกาศรายช่ือ... 

http://www.nonsuwanlocal.go.th/
http://www.nonsuwanlocal.go.th/


                                              -4- 
 

 9. การประกาศรายชื่อและการข้ึนบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร 

     องค์การบริหารส่วนตำบลโนนสุวรรณ จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรตาม
หลักเกณฑ์ท่ีกำหนด โดยประกาศเรียงตามลำดับจากคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับคะแนนท่ีสอบได้ ในวันที่  
20 สิงหาคม  2567  โดยปิดประกาศ ณ ท่ี ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์  ท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบล 
โนนสุวรรณ อำเภอโนนสุวรรณ จังหวัดบุรีรัมย์ และทางเว็บไซด์  www.nonsuwanlocal.go.th   

 

10.การข้ึนบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนสุวรรณ จะขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรไว้ตามลำดับเป็น

เวลา  ๑ ปี นับต้ังแต่วันประกาศผลเป็นต้นไป 

11. หลักเกณฑ์การจ้าง 

ผู้ผ่านการสอบคัดเลือกได้ จะได้รับการจ้างและแต่งต้ังเป็นพนักงานจ้างตามลำดับท่ีขึ้นไว้ในบัญชี 
ผู้ได้รับการเลือกสรร และจะดำเนินการแต่งต้ังเป็นพนักงานจ้างได้ไม่ก่อนวันท่ี คณะกรรมการพนักงานส่วน
ตำบลจังหวัดบุรีรัมย์ ให้ความเห็นชอบ และหากผู้ใดได้รับการเลือกสรรรายใดได้รับการส่ังจ้างและแต่งต้ัง    
เป็นพนักงานจ้างแล้ว หากมีคุณวุฒิการศึกษาสูงกว่าท่ีกำหนดไว้ตามประกาศนี้ จะนำมาเรียกร้องสิทธิใดๆ   
เพื่อประโยชน์ของตนเองไม่ได้ 

   

 จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี   12  เดือนกรกฎาคม พ.ศ. ๒๕67 

   
  (นายธัชชัย   มณีราชกิจ) 
          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสุวรรณ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      -5- 

http://www.nonsuwanlocal.go.th/


ภาคผนวก ก. 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสุวรรณ  ลงวันที่  12  กรกฎาคม  2567 
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปน็พนักงานจ้าง 

***************************** 
1. ชื่อตำแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ    

 
 
 
 
 
 

จำนวน     1    อัตรา 
ประเภทตำแหน่ง  พนักงานจ้างตามภารกิจ 
สังกัด  กองคลัง  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

  มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี ้
1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือคุณวุฒิอย่างอื่นท่ีเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา

หรือทางบัญชี เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร์ การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา 
เทคนิคเขียนแบบ วิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการท่ัวไป ช่างโยธา ก่อสร้าง          
ช่างเครื่องกล ช่างไฟฟ้า หรือในสาขาวิชาอื่นทางอื่นท่ี  ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งนี้ได้ 

2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค หรือคุณวุฒิอย่างอื่นท่ีเทียบได้ในระดับเดียวกันใน
สาขาวิชา หรือทางบัญชี เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร์ การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิค
วิศวกรรมโยธา เทคนิคเขียนแบบ วิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการท่ัวไป ช่างโยธา  
ก่อสร้าง ช่างเครื่องกลช่างไฟฟ้า หรือในสาขาวิชาอื่นทางอื่นท่ี ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งนี้ได้ 

3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง หรือคุณวุฒิอย่างอื่นท่ีเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ในสาขาวิชา
หรือทางบัญชี เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร์ การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา 
เทคนิคเขียนแบบ วิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการท่ัวไป ช่างโยธา ก่อสร้าง         
ช่างเครื่องกลช่างไฟฟ้า หรือในสาขาวิชาอื่นทางอื่นท่ี ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
นี้ได้ 

  

 หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก  
  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา

ปฏิบัติงานพัสดุตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการท่ีชัดเจน  ภายใต้การบังคับ แนะนำ ตรวจสอบ  
และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
    โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 

๑. ด้านการปฏิบัติการ 
          1.1 ปฏิบัติงานขั้นต้นเกี่ยวกับงานพัสดุในการจัดหา จัดซื้อ ว่าจ้าง  การเก็บรักษา นำส่ง  

การซ่อมแซม และบำรุงรักษาพัสดุ ครุภัณฑ์ อุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้ต่างๆ เพื่อให้อยู่ในสภาพดีพร้อมต่อการ
ใช้งาน   

    1.2 ทำทะเบียนการเบิกจ่ายพัสดุ  การเก็บรักษาใบสำคัญหลักฐานและเอกสารเกี่ยวกับ
พัสดุ เพื่อรวบรวมไว้เป็นข้อมูลในการดำเนินงาน 

 
/1.3 ร่างและตรวจ ... 

                                      -6- 



 
    1.3 ร่างและตรวจสัญญาซื้อ สัญญาจ้าง หนังสือโต้ตอบ บันทึกเรื่องย่อเกี่ยวกับงานพัสดุ 

เพื่อเป็นหลักฐานในการดำเนินงาน 
    1 .4  รายงาน  สรุปความเห็น เกี่ยวกับงานพัสดุ  เพื่ อจัดทำรายงานและนำเสนอ

ผู้บังคับบัญชาในหน่วยงาน   
    1.5 ศึกษาและเสนอความเห็นเกี่ยวกับระเบียบงานพัสดุ เพื่อร่วมพัฒนาให้ระเบียบการ

ปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพและรวดเร็วยิ่งขึ้น 
    1.6 ช้ีแจงรายละเอียดข้อเท็จจริงเกี่ยวกับงานพัสดุ ให้การปฏิบัติงานมีความโปร่งใส  

ตรวจสอบได้ 
    1.7 จัดทำแผนการจัดซื้อจัดจ้างประจำเดือน ประจำไตรมาส หรือประจำปีงบประมาณให้

สอดคล้องกับความต้องการของหน่วยงาน  พร้อมท้ังรายงานผลการดำเนินให้ผู้บังคับบัญชาทราบหลังการ
ดำเนินการแล้วเสร็จ 

    1.8 ศึกษาและติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ กฎหมายและระเบียบต่างๆ ท่ีเกี่ยวข้อง
กับงานพัสดุ  เพื่อนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด 

2. ด้านการบริการ 
          2.1  ให้คำแนะนำเกี่ยวกับระเบียบและวิธีการปฏิบัติงานท่ีอยู่ในความรับผิดชอบ        
แก่ผู้ร่วมงาน หรือหน่วยงานท่ีเกี่ยวข้อง  เพื่อความเข้าใจอันดีในการปฏิบัติงานและให้การดำเนินงานสำเร็จ
ลุล่วง 
      2.2 ประสานงานกับบุคคลในหน่วยงานเดียวกัน ต่างหน่วยงานหรือประชาชนท่ัวไป    
เพื่อให้บริการและขอความช่วยเหลือในด้านท่ีตนรับผิดชอบ 

         

อัตราค่าตอบแทน  
1. คุณวุฒิการศึกษา ประกาศนียบัตรวิชาชีพ(ปวช.) หรือคุณวุฒิอย่างอื่นท่ีเทียบได้ในระดับ

เดียวกัน  อัตราค่าตอบแทน 9,400 บาท และได้รับเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวตามท่ีกฎหมายกำหนด 
2. คุณวุฒิการศึกษา ประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค(ปวท.) หรือคุณวุฒิอย่างอื่นท่ีเทียบได้ใน

ระดับเดียวกัน  อัตราค่าตอบแทน 10,840 บาท และได้รับเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวตามท่ีกฎหมาย
กำหนด 

3. คุณวุฒิการศึกษา ประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง(ปวส.) หรือคุณวุฒิอย่างอื่นท่ีเทียบได้     
ไม่ต่ำกว่านี้  อัตราค่าตอบแทน 11,500 บาท และได้รับเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวตามท่ีกฎหมายกำหนด 

ระยะเวลาการจ้าง           
  จ้างคราวละไม่เกิน  3  ปี (ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567 – 2569) 

 

 

 

 

 

 

 

 

-7- 



 
2. ชื่อตำแหน่ง  ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า    

 
 
 
 
 
 

จำนวน     1    อัตรา 
ประเภทตำแหน่ง  พนักงานจ้างตามภารกิจ 
สังกัด  กองช่าง 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

  มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี ้
  1.ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอื่นท่ีเทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชา
หรือเทคนิควิศวรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้ากำลัง 
อิเล็กทรอนิกส์ เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับปรับอากาศ 
หรือในสาขาวิชาอื่นท่ี ก.จ. ก.ท. และก.อบต. กำหนด ว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 
  2.ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอื่นท่ีเทียบได้ในระดับเดียวกันใน
สาขาวิชาหรือเทคนิควิศวรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้า
กำลัง อิเล็กทรอนิกส์ เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ 
หรือในสาขาวิชาอื่นท่ี ก.จ. ก.ท. และก.อบต. กำหนด ว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 
  3.ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูงหรือคุณวุฒิอย่างอื่นท่ีเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ในสาขาวิชา
หรือเทคนิควิศวรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้ากำลัง 
อิเล็กทรอนิกส์ เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ   
หรือในสาขาวิชาอื่นท่ี ก.จ. ก.ท. และก.อบต. กำหนด ว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

 หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก  

  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 
ปฏิบัติงานด้านช่างไฟฟ้า ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการท่ีชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ
ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย  

  1. ด้านการปฏิบัติการ  
  1.1 สำรวจ เขียนแบบ และประมาณการ ติดต้ัง ซ่อมแซม ประดิษฐ์ ดัดแปลง ควบคุมการใช้  

งาน ดูแล บำรุงรักษา และใช้งานเครื่องมือ อุปกรณ์ เครื่องจักรกลไฟฟ้า ระบบไฟฟ้า ระบบเครื่องปรับอากาศ 
ระบบ ไฟฟ้าส่ือสารและโทรคมนาคม ระบบสารสนเทศ ระบบควบคุมอัตโนมัติ ระบบอิเล็กทรอนิกส์ ระบบ
คอมพิวเตอร์ รับส่งข้อมูลข่าวสารในภารกิจท่ีเกี่ยวข้อง เพื่อให้สามารถใช้งานได้อย่างต่อเนื่องและมี
ประสิทธิภาพตอบสนองความ ต้องการของหน่วยงานภายในและภายนอก  

  1.2 จัดทำทะเบียน รวบรวม และเก็บข้อมูลทางสถิติของการใช้งาน เพื่ อการวางแผน  
บำรุงรักษา  

  1.3 ปรับเทียบค่ามาตรฐานตามภารกิจท่ีเกี่ยวข้องเพื่อใช้ในการออกใบรับรองตามท่ีหน่วยงาน 
หรือกฎหมายกำหนด  

  1.4 เบิกจ่าย จัดเก็บ ดูแลรักษาเครื่องมือเครื่องใช้และวัสดุอุปกรณ์ท่ีใช้ในการปฏิบัติงาน ให้มี  
จำนวนเพียงพอและพร้อมต่อการใช้  

 
 

/2. ด้านการบริการ... 

 
                                                                             -8- 



 
  2. ด้านการบริการ  
  2.1 ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา แก้ไขปัญหา ให้แก่ผู้ใช้งานและผู้รับบริการ ท้ังภายในและ  

ภายนอกหน่วยงาน เพื่อให้สามารถใช้งานได้อย่างถูกต้องและมีประสิทธิภาพ                                          
   2.2 ประสาน แลกเปล่ียนความรู้และข้อมูลต่างๆ ท้ังภายในและภายนอกหน่วยงาน  เพื่อ

ประกอบการปฏิบัติงานได้อย่างครอบคลุม และมีประสิทธิภาพ 

อัตราค่าตอบแทน  
1. คุณวุฒิการศึกษา ประกาศนียบัตรวิชาชีพ(ปวช.) หรือคุณวุฒิอย่างอื่นท่ีเทียบได้ในระดับ

เดียวกัน  อัตราค่าตอบแทน 9,400 บาท และได้รับเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวตามท่ีกฎหมายกำหนด 
2. คุณวุฒิการศึกษา ประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค(ปวท.) หรือคุณวุฒิอย่างอื่นท่ีเทียบได้ใน

ระดับเดียวกัน  อัตราค่าตอบแทน 10,840 บาท และได้รับเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวตามท่ีกฎหมาย
กำหนด 

3. คุณวุฒิการศึกษา ประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง(ปวส.) หรือคุณวุฒิอย่างอื่นท่ีเทียบได้     
ไม่ต่ำกว่านี้  อัตราค่าตอบแทน 11,500 บาท และได้รับเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวตามท่ีกฎหมายกำหนด 

ระยะเวลาการจ้าง           
  จ้างคราวละไม่เกิน  3  ปี (ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567 – 2569) 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ภาคผนวก ข. 



หลักสูตรและวิธีการสอบแข่งขัน 
(แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสุวรรณ เรื่อง การรับสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็น

พนักงานจ้าง ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2567 
********************** 

ชื่อตำแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ   จำนวน  1  อัตรา 

ประเภทตำแหน่ง  พนักงานจ้างตามภารกิจ 

สังกัด  กองคลัง    

๑. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป(ภาค ก.)( 10๐ คะแนน) โดยวิธีปรนัย 
1.๑ วิชาความสามารถทั่วไป   
      ทดสอบความรู้ความสามารถด้านการคิดคำนวณ คณิตศาสตร์เบ้ืองต้น วิเคราะห์ความสัมพันธ์เชิง

จำนวนหรือปริมาณ  วิเคราะห์และสรุปเหตุผล  สรุปใจความหรือจับประเด็นจากข้อความ บทความ การหา
ความสัมพันธ์เช่ือมโยงของคำ ข้อความ รูปภาพ หรือสัญลักษณ์  สรุปผลหรือหาแนวโน้มการเปล่ียนแปลงท่ี
น่าจะเป็น จากข้อมูล  สมมุติฐาน ความรู้ท่ัวไปเกี่ยวกับเหตุการณ์บ้านเมืองปัจจุบัน การเมือง เศรษฐกิจและ
สังคม ข้อมูลเบ้ืองต้นเกี่ยวกับองค์การบริหารส่วนตำบล ท้องท่ีและชุมชน  

1.๒ วิชาภาษาไทย   
       ทดสอบความรู้ความสามารถในการใช้ภาษา การเลือกใช้คำ กลุ่มคำ การสรุปใจความ การอ่านจับ
ใจความ ตีความจากข้อความหรือบทความส้ันๆ การขยายความ การพิจารณาเลือกใช้ภาษาในรูปแบบต่างๆ 
จากคำหรือกลุ่มคำ ประโยคหรือข้อความส้ันๆ การเรียงข้อความ กลุ่มคำ การสะกดคำ การแต่งประโยคและ
คำศัพท์  
  1.3 ความรู้ ระเบียบกฎหมายและข้อบังคับทั่วไปเก่ียวกับการปฏิบัติงาน 
        - พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดินพ.ศ. 2534 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม  
            - พ.ร.บ. สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
        - พ.ร.บ. กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 
๒๕๔๒  และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
       - พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดี  พ.ศ. ๒๕๔๖ 
       - รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย  พ.ศ. 2560     
       - ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. ๒๕๒๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 

๒. ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง(ภาค ข.)( 10๐ คะแนน) โดยวิธีปรนัย 
 ทดสอบความรู้ ความสามารถ ระเบียบ กฎหมายและข้อบังคับท่ีใช้ในการปฏิบัติงานในหน้าท่ี ดังนี้ 
  - พ.ร.บ. ข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ 
  - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงิน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม   
 - พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
  - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2535 
และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม            
  -  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดหาประโยชน์ในทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2543 
๓.  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง(ภาค ค.) (10๐ คะแนน) โดยวิธีสัมภาษณ์    
           โดยพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าท่ี จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการ
ทำงาน  และพฤติกรรมท่ีปรากฏทางอื่นของผู้เข้าสอบ  ท้ังนี้อาจใช้วิธีอื่นใดเพิ่มเติมอีกก็ได้  เพื่อพิจารณาความ
เหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ท่ีอาจใช้ประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าท่ี  ความสามารถ  ประสบการณ์ 
ท่วงทีวาจา  อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม ปฏิภาณ ไหวพริบ การปรับตัวกับสังคมและ
ส่ิงแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ บุคลิกภาพอย่างอื่น  เป็นต้น 

************************** 

-10- 



 
ชื่อตำแหน่ง  ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า   จำนวน  1  อัตรา 

ประเภทตำแหน่ง  พนักงานจ้างตามภารกิจ 

สังกัด  กองช่าง   

๑. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป(ภาค ก.)( 10๐ คะแนน) โดยวิธีปรนัย 
1.๑ วิชาความสามารถทั่วไป   
      ทดสอบความรู้ความสามารถด้านการคิดคำนวณ คณิตศาสตร์เบ้ืองต้น วิเคราะห์ความสัมพันธ์เชิง

จำนวนหรือปริมาณ  วิเคราะห์และสรุปเหตุผล  สรุปใจความหรือจับประเด็นจากข้อความ บทความ การหา
ความสัมพันธ์เช่ือมโยงของคำ ข้อความ รูปภาพ หรือสัญลักษณ์  สรุปผลหรือหาแนวโน้มการเปล่ียนแปลงท่ี
น่าจะเป็น จากข้อมูล  สมมุติฐาน ความรู้ท่ัวไปเกี่ยวกับเหตุการณ์บ้านเมืองปัจจุบัน การเมือง เศรษฐกิจและ
สังคม ข้อมูลเบ้ืองต้นเกี่ยวกับองค์การบริหารส่วนตำบล ท้องท่ีและชุมชน  

1.๒ วิชาภาษาไทย   
       ทดสอบความรู้ความสามารถในการใช้ภาษา การเลือกใช้คำ กลุ่มคำ การสรุปใจความ การอ่านจับ
ใจความ ตีความจากข้อความหรือบทความส้ันๆ การขยายความ การพิจารณาเลือกใช้ภาษาในรูปแบบต่างๆ 
จากคำหรือกลุ่มคำ ประโยคหรือข้อความส้ันๆ การเรียงข้อความ กลุ่มคำ การสะกดคำ การแต่งประโยคและ
คำศัพท์  
  1.3 ความรู้ ระเบียบกฎหมายและข้อบังคับทั่วไปเก่ียวกับการปฏิบัติงาน 
        - พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดินพ.ศ. 2534 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม  
            - พ.ร.บ. สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
        - พ.ร.บ. กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 
๒๕๔๒  และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
       - พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดี  พ.ศ. ๒๕๔๖ 
       - รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย  พ.ศ. 2560     
       - ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. ๒๕๒๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 

๒. ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง(ภาค ข.)( 10๐ คะแนน) โดยวิธีปรนัย 
 ทดสอบความรู้ ความสามารถ ระเบียบ กฎหมายและข้อบังคับท่ีใช้ในการปฏิบัติงานในหน้าท่ี ดังนี้ 
  - พ.ร.บ. ข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ 
  - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงิน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม   
  -  พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. 2522 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
  -  พระราชบัญญัติผังเมือง พ.ศ. 2518 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
  -  ความรู้เกี่ยวกับงานช่างไฟฟ้า 
  -  ความรู้ความสามารถในการคำนวณและประมาณการเกี่ยวกับงานช่างไฟฟ้า 

    
๓.  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง(ภาค ค.) (10๐ คะแนน) โดยวิธีสัมภาษณ์    
           โดยพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าท่ี จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการ
ทำงาน  และพฤติกรรมท่ีปรากฏทางอื่นของผู้เข้าสอบ  ท้ังนี้อาจใช้วิธีอื่นใดเพิ่มเติมอีกก็ได้  เพื่อพิจารณาความ
เหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ท่ีอาจใช้ประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าท่ี  ความสามารถ  ประสบการณ์ 
ท่วงทีวาจา  อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม ปฏิภาณ ไหวพริบ การปรับตัวกับสังคมและ
ส่ิงแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ บุคลิกภาพอย่างอื่น  เป็นต้น 

************************** 
 
 


